
Nº 65, sexta-feira, 5 de abril de 2013 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040500161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2013

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio do Pregoeiro, torna público que realizará o Pregão Ele-
trônico 15/2013 para a aquisição de café à Seção Judiciária de Mato
Grosso do Sul, no exercício de 2013. Abertura: 19/4/2013, às 15h. As
sessões públicas serão realizadas no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Obtenção do edital, no referido site, ou Rua Delegado
Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128, Parque dos Poderes. In-
formações adicionais: compras_ms@trf3.jus.br.

OSNY MAGALHÃES PEREIRA

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 33/2011

PA nº 11.3.000005855-0; Contratada: VIDALAR PROJETOS E INS-
TALAÇÕES DE AR CONDICIONADO LTDA; CNPJ Nº
07.229.093/0001-70; Objeto: prorrogação da vigência até 24-06-2013
e inclusão da obrigatoriedade de apresentação da CNDT; Dispositivo
Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93; Dotação Orçamentária: PT
060014, ED 339039, NE 2013NE000167, de 16-01-2013. Data da
Assinatura: 22-03-2013.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2013 - UASG 090018

Nº Processo: 0001782-86.2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição imediata de materiais de expediente (bloco de recados, bobina,
caixa, canetas, clips, cola, etiquetas, fitas, grampeador, grampos, pas-
ta, pincel e prancheta) e materiais impressos (envelope). Total de
Itens Licitados: 00022 . Edital: 05/04/2013 de 13h00 às 17h59 .
Endereço: Av Anita Garibaldi, 888, 6º Andar Ahu - CURITIBA - PR
Entrega das Propostas: a partir de 05/04/2013 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/04/2013 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

THIAGO ALEXANDRE DOS SANTOS
Supervisor do Setor de Processamento de Licitações

(SIDEC - 04/04/2013) 090018-00001-2013NE000120

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 017/2013. Contratante: Justiça Federal de 1º
Grau/RS. Contratada: F2 Engenharia Ltda., execução de reforma,
adaptação e instalação do Memorial da Justiça Federal do RS, na ala
sul do 9º pavimento do prédio-sede da Subseção de Porto Alegre/RS.
P.A. 0000485-50-2013.4.04.8001, oriundo do Pregão Eletrônico
12/2013, com base na Lei 10.520/02, Decreto 5450/05 e Lei Com-
plementar 123/06, com aplicação subsidiária da Lei 8.666/93, no
valor total de R$ 343.000,00. PT 02061056942570001, ND 449051 e
449052, 2013NE000847 e 849, datadas de 3/4//2013. Vigência: 6
meses. Assinatura: 3/4/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2013 - UASG 090020

Nº Processo: 0001216-46.2013.4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços de placas de identificação. Total de Itens Licitados:
00011 . Edital: 05/04/2013 de 13h00 às 17h59 . Endereço: Rua
Otávio Francisco Caruso da Rocha, 600 Praia de Belas - PORTO
ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de 05/04/2013 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/04/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Edital também disponível no sítio www.jfrs.gov.br. Informações:
s e s p @ j f r s . g o v. b r.

ANTONIO CESAR MARQUES DE MATOS
Diretor do Núcleo de Apoio Administrativo

(SIDEC - 04/04/2013) 090020-00001-2013NE999999

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM ALAGOAS

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A. N. º 1390/2012. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 003/2013-
JF/AL. OBJETO: execução dos serviços de engenharia para reforma
dos espaços onde funcionarão uma vara federal de juizado especial
federal e das alas 'B' do 3º e 6º pavimentos, no edificio sede da Seção
Judiciária de Alagoas. CONTRATADA: PLANERGY ENGENHA-

RIA LTDA - EPP. CNPJ: 08.611.602/0001-97. FINALIDADE DO
ADITIVO: prorrogar o prazo de execução dos serviços e da vigência
do contrato por mais 45 dias. DATA DA ASSINATURA: 06/03/2013.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, parágrafo primeiro, da Lei n.º
8.666/93. EMPENHO: 2012NE000824, emitido em 31/12/2012;
PTRES: 0850 ED: 44905191. SIGNATÁRIOS: Paulo Machado Cor-
deiro, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante; e Leonardo
Martins B. De Carvalho, pela Contratatada.

P.A. N. º 1389/2012. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 002/2013-
JF/AL. OBJETO: execução dos serviços de engenharia para reforma
e ampliação do imóvel onde funcionará uma nova vara federal em
Arapiraca-AL. CONTRATADA: PLANERGY ENGENHARIA LTDA
- EPP. CNPJ: 08.611.602/0001-97. FINALIDADE DO ADITIVO:
prorrogar o prazo de execução dos serviços e da vigência do contrato
por mais 30 dias. DATA DA ASSINATURA: 06/03/2013. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 57, parágrafo primeiro, da Lei n.º 8.666/93.
EMPENHO: 2012NE000822, emitido em 31/12/2012; PTRES: 0850
ED: 44905191. SIGNATÁRIOS: Paulo Machado Cordeiro, Juiz Fe-
deral Diretor do Foro, pela Contratante; e Leonardo Martins B. De
Carvalho, pela Contratatada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2013 - UASG 090010

Nº Processo: 0294/2013 . Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviço de limpeza e higienização de carpetes
e poltronas instalados no auditório do edifício sede da Justiça Federal
de Alagoas. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/04/2013 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Avenida Menino
Marcelo, S/n Serraria Serraria - MACEIO - AL . Entrega das Pro-
postas: a partir de 05/04/2013 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 19/04/2013 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 04/04/2013) 090010-00001-2013NE000053

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013-JF/AL

PA N.º 0335/2013. OBJETO: Aquisição de vasilhames de água e
botijões de gás para a Seção Judiciária de Alagoas. DATA DE ABER-
TURA: 22/04/2013, às 14h00. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Presencial. LOCAL DE ABERTURA: Justiça Federal - Seção
Judiciária de Alagoas, localizada na Av. Menino Marcelo, s/n.º, Ser-
raria, Maceió/AL. O edital estará disponível na internet, no sítio
www.jfal.jus.br, ou na Seção de Licitações e Contratos, no horário de
expediente do Foro. INFORMAÇÕES: (82) 2122-4152; fax: (82)
2122-4349.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3 - J F / A L

PA N.º 0293/2013. OBJETO: Contratação de pessoa (física ou ju-
rídica) para serviços de apoio à organização de eventos, com for-
necimento de alimentação a serem prestados na Subseção Judiciária
em Arapiraca. DATA DE ABERTURA: 23/04/2013, às 14h00. MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial. LOCAL DE
ABERTURA: Justiça Federal - Seção Judiciária de Alagoas, loca-
lizada na Av. Menino Marcelo, s/n.º, Serraria, Maceió/AL. O edital
estará disponível na internet, no sítio www.jfal.jus.br, ou na Seção de
Licitações e Contratos, no horário de expediente do Foro. INFOR-
MAÇÕES: (82) 2122-4152; fax: (82) 2122-4349.

Maceió-AL, 4 de abril de 2013.
VANDERLEIA ANTONIA GUARIS COSTA

Supervisora da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria
nº 159/12-GDF, deliberou classificar as licitantes Construtora Po-
liedro Ltda. e TCL - Tambaú Conservações Ltda, e declarar ven-
cedora a licitante TCL - Tambaú Conservações Ltda, com o valor
total contratado de R$ 974.394,45.

Em 4 de abril de 2013
ADRIANA COSTA RAMOS CUNHA

Presidente da Comissão

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2012
CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça Fe-
deral - Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48;
CONTRATADA: BRASERVICE SERVIÇOS LTDA; CNPJ:
02.030.016/0001-72; OBJETO DO CTR: Prestação de serviços de
apoio administrativo. OBJETO DO TERMO: Por acordo entre as
partes, fica alterado o item 5.1 do Termo de Referência que passa a
ter a seguinte redação: A carga horária a ser cumprida pelos em-
pregados será de 40 (quarenta) horas semanais, sendo de segunda a
sexta-feira, 08 horas diárias, com intervalo de 01(uma) hora para
descanso, de acordo com o Art. 71 CLT, exceto para telefonista que
terá turno de 06(seis) horas diárias, de acordo com a Súmula TST nº
178. PA Virtual n° 169/2013; FUND. LEGAL: Lei 8.666/93; DATA
DA ASSINATURA: 01/04/2013; ASSINAM: Carlos Rebêlo Júnior,
Juiz Federal Diretor do Foro, CONTRATANTE e a Srª. Adenis Olim-
pio dos Santos e o Srº Gilberto Evangelista Santos Júnior, pela CON-
T R ATA D A .

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

O Pregoeiro torna público que o Presidente do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal - CAU/DF homologou o
seguinte procedimento licitatório: Pregão Presencial Nº 01/2013 -
Processo Administrativo nº 01/2013. Adjudicado à empresa Consult
Viagens e Turismo Ltda.-ME. Nesse passo, o CAU/DF convoca a
empresa vencedora para assinatura do contrato administrativo no pra-
zo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair do direito a contratação
e sem prejuízo das sanções previstas nos editais, além do previsto no
art. 81 da Lei nº 8.666/93. O contrato deverá ser assinado na sede
deste Conselho, situado na SGAS 910 Sul, Conj. B, Bloco F, Salas
102/104 e 107, Mix Park Sul - Brasília/DF.

ANDERSON VIANA DE PAULA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato referente ao processo nº 2012.05.003-Compras
Firmado entre o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Mato
Grosso (Contratante) e a empresa Maria de Lordes Figueiredo-ME CNPJ:
08.252.065/0001-36(Contratada). Objeto: Fornecimento de Uniforme . Va-
lor total do contrato R$5.232,00(Cinco Mil duzentos e trinta e dois
reais)Nota de empenho nº133 Elemento de Despesa
6.2.2.1.1.01.02.01.010-Uniformes, Tecidos e Aviamentos. Legislação
nº8.666/93, e suas alterações. Partes: pela contratante, Conselho de Arqui-
tetura e Urbanismo do Estado de Mato Grosso, representado pelo Arquiteto
Claudio Santos de Miranda Presidente, e pela contratada, Maria de Lordes
Figueiredo-ME, representada pela Sra. Maria de Lordes Figueiredo.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 4/2013
Adesão ARP - Pregão Presencial no- 1/2012, Processo AP 010/2012.
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Sergipe - CAU/SE
Contratado: Claro S/A.
Objeto: Prestação de Serviços de Telefonia Móvel.
Valor do Contratado: R$ 11.091,48 (onze mil noventa e um reais e
quarenta e oito centavos).
Base Legal: Lei Nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e demais
normas complementares.
Recursos: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta
da seguinte dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.020 - Serviços
com Telecomunicações.
Data da Assinatura: 01 de Março de 2013.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 597/2009. Contratante: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMA-
GEM - COFEN. Contratada: MW SOLUÇÕES DIGITAIS E SUPRIMEN-
TOS LTDA. OBJETO: Serviços de Manutenção de Equipamentos; Valor
do Terceiro Termo Aditivo R$ 3.735,16 (três mil, setecentos e trinta e cinco
reais e dezesseis centavos); Dotação Orçamentária: 3.1.30.02.07 - Serviços
de manutenção de Equipamentos; Vigência: 02 (dois) meses - de 02 de
março de 2013 até 01 de maio de 2013. Fundamento: Lei nº 8.666/1993.
Data da assinatura deste Terceiro Termo Aditivo: 01 de março de 2013. Dr.
Osvaldo Albuquerque Souza Filho - Presidente em Exercício.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2013 - UASG 925175

Processo CF-448/2013
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de controle sanitário integrado no combate as pragas urbanas, por meio
da desinsetização e desratização nos seguintes edifícios do Confea: no
SEPN 508, Bloco A e B, Ed. Confea e Adolfo Morales de Los Rios
Filho e no SEPN - 516, Bloco A, Edifício Inácio de Lima Ferreira,
Brasília-DF, incluído as áreas externas, sob demanda pelo período de
12 (doze) meses, conforme quantitativos especificações e obrigações
descritas neste Edital e seus anexos. Tipo menor preço global. Edital:
05/04/2013 no Sítio www.comprasnet.gov.br. Recebimento das Propos-
tas: até 17/04/2013, às 10 horas, no sítio www.comprasnet.gov.br. In-
formações pelos telefones (61) 2105-3830 e pelo fax (61) 2105-3848.

LUCIANA MOTA
Pregoeira

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-05T06:04:09-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




